

פנינים נפלאים ומתוקים על הפרשה

זרע שמשון

מתוך הספר המסגל "זרע שמשון" שחברו המקבל האלקי הקדמון רבי שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זכר צדיק וקדוש לברכה. אשר בקש שילמדו בספרו והבטיח ישועות רבות למקמי בקשתו.



תורת שמשון



פרשת וישב תשפ"ה • גליון 323

טעם נפלא מפני מה מכרו את יוסף בעשרים כסף

זיעברו אנשים מדינים סחרים וימשכו ויעלו את יוסף מן הבור וימכרו את יוסף לישמעאלים בעשרים כסף ויביאו את יוסף

מצרימה' (ל' כח): רבנו הזרע שמשון כתב לפרש באפן מתוק ונפלא הטעם שמכרו אותו בעשרים כסף: על פי מה שאמרו בגמרא (מגילה טז): בשביל משקל שתי סלעים מילת [- בד משי] שהוסיף יעקב ליוסף יותר משאר אחיו, נתגלגל הדבר וירדו אבותינו למצרים. והינו שהיה הכתנת פסים שקנה יעקב ליוסף שוה שני סלעים, ובגד זה שנתן יעקב ליוסף יותר מאחיו, גרם להם לקנאות בו ונתגלגל הדבר שירדו למצרים. ויש לומר דלכך הם מכרו אותו בעשרים כסף, שבכך הגיע לכל אחד מהם שתי סלעים לקנות לעצמם כתנת פסים כמו שהיה ליוסף. (זרע שמשון' פרשת מקץ אות יז)



לומדים זרע שמשון חדש! ספר זרע שמשון בחמש כרכים

תורמים ורואים ישועות אל תחמיצו!

שמות התורמים יתברכו אצל גדולי הדור שליט"א בשעת לימודם בספר זרע שמשון.

הספר שמחולל פלאות. אלפים נושעו בהבטחתו.

02-80-80-500 05271-66450 347-496-5657

<https://www.zerashimshon.co.il/donation>

בעלי מחלקת אינם מצליחים

ויראו אחיו כי אתו אהב אביהם מכל אחיו וישנאו אתו ולא יכלו דברו לשלם (ל' ד): רבנו הזרע שמשון מפרש במתיקות דקדוק מה שאמר הפסוק 'ולא יכלו דברו לשלום': על פי מה שאמרו בגמרא (ברכות טד, א) אמר רבי אבין הלוי, הנפטר מחברו אל יאמר לו לך בשלום אלא לך לשלום, שהרי יתרו שאמר לו למשה (שמות ד, יח) 'לך לשלום' עלה והצליח. דוד שאמר לו לאבשלום (שמואל ב' טו, ט) 'לך בשלום' הלך ונתלה.

עוד אמרו חז"ל (ירושלמי פאה פ"א ה"א), דורו של דוד כלם צדיקים היו ועל ידי שהיה להן דלטורים [- מלשינים] היו יוצאים במלחמה והיו נופלים. והיינו שהיות שהיה ביניהם מחלקת אין השכינה שורה עמם ולא היו יכולים להצליח במלחמה. כי כשיש מריבה ומחלקת אין מתקנים שום הצלחה לאדם אף אם הוא צדיק.

וזה מה שאמר הפסוק 'ולא יכלו דברו לשלום', שמפני שהם החזיקו אותו לבעל מחלקת לא היו יכולים לברכו שיצליח במעשיו, שהרי אי אפשר לו להצליח הואיל שהוא בעל מחלקת, ולכן לא היו יכולים לומר לו לך לשלום כפי שברך משה את יתרו וברכה זו גרמה לו שיצליח, כי סברו שאין ראוי לו ההצלחה. (זרע שמשון' פרשתנו אות ו)

האחים נתכוננו להוכיח שיוסף דבר לשון הרע

וישלחו את כתנת הפסים ויביאו אל אביהם ויאמרו זאת מצאנו הכר נא הכתנת בנך הוא אם לא (ל' לב). רבנו הזרע שמשון זלה"ה כתב: לפי הפשט היינו יכולים לומר, שיהודה רצה לומר ליעקב כן, הלא יוסף הביא לשון הרע עלינו, ואתה היית מאמין בו, עתה ראה כי 'חיה רעה אכלתהו', וזהו הסימן על לשון הרע, כי המספר לשון הרע ראוי להשליכו לכלבים, ו'הכר נא' למפרע אם הכל היה שקר וכזב, ואינו כל כך צדיק כמו שחשבת אותו, שאלו היה צדיק, לא היה בא לידי עברה זו, שהרי כתיב (שמואל א' ב, ט) 'רגלי חסידו ישמר'. (אות י)



ברכת המחבר מתוך הקדמת הספר

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

כל הישועות

כל התורמים החפצים בעילום שמם שמסייעים רבות למען הפצת תורת זרע שמשון

ויזכר שם וישועות אדם ויחייב להגות בשורות טובות בקרב

לזכות ולברכה

להצלחת השותפים התורמים ומשפחותיהם החפצים בעילום שמם

שמו יעצב מרוב ותפילה בו בייבו ויהי אריץ ופזני תחיו נות ספל יע"ה וז"ל תומכי"ן מ' בעיני אר"י

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

לעילוי נשמת

מורי שלום בן סלימן ז"ל ולב"ע ל כלול השמחה ת.נ.צ.ב.ה.

ישועה וברכה בקרוב

דניאל אורי בן רגינה מלכה שיובה לעשרות שפע ברכה והצלחה בכל העניינים ובשורות טובות בקרוב מוש

לעילוי נשמת

משולם בן סעיד ז"ל ולב"ע רש כלול השמחה ת.נ.צ.ב.ה.

פניני שמשון



פנינים ורעיונות ככתבם וכלשונם

טענת יוסף היתה שהשבתים אכלו אבר מן החי ונטבע בהם טבע אכזריות

כתבו המפרשים (עיין בספר החינוך פרשת ראה מצוה תנ"ד) שטעם אסור אבר מן החי הוא כדי שלא יתהוה בנו מדת אכזריות המגנה. ועל פי זה יש לומר שיוסף ספר לאביו שהיו אוכלים אבר מן החי שהיה מתירא פן יחשב אביו בלבו שהטעם שכל אחיו שונאים ליוסף יהיה מחמת שראו בו איזו עברה שמצוה לשנאתו כדאמרינן בפסחים (ק"ג, ב) ושמא גם הוא ישנאהו כמותם, לכן הביא דבתם שהיו אוכלים אבר מן החי לרמז לו שזה אינו אלא מחמת טבע האכזריות הנולד בהם באכילת אבר מן החי. (אות ג)

יעקב למד תורה ליוסף בכדי להוכיח שנסא את רחל בהתר

אמרינן במדרש (עיין במד"ר ה, י) כל הנושא אשה לשם שמים ומהגנת לו הקדוש ברוך הוא מוציא מהם בנים בעלי הוראה, וכתב הפרשת דרכים (דרך האתרים הדרוש הראשון) שהמבוקן לדעת אם אדם נשא אשה הגונה לו ולשם שמים ולא לשם יפי ולשם ממון, הם הבנים הנולדים מהם. וכבר ידוע שהעולם יש לו ערעור על יעקב שנסא שתי אחיות, דהינו שנסא רחל בעברה.

ויעקב למד תורה לכל בניו, אבל על יוסף היה מקפיד יותר ומסר לו כל מה שלמד משם ועבר, לפי שבהיותו חכם אגלאי מילתא למפרע שיעקב נשא רחל בהתר ולשם שמים, והחכמה של יוסף מועלת הרבה בכבודו של יעקב, ומשום הכי עשה לו כתנת פסים, כדי שהעולם יראו שניו זה וישאלו הטעם, ויבין כך ויבין כך יראו שהוא חכם, ויודו למפרע שיעקב בהתר נשא רחל. (אות ד)

כיון שנסא יעקב שתי אחיות לא היה יכול יוסף לדור בארץ ישראל

כתב הרמב"ן בפרשת תולדות (בראשית כו, ה), שהטעם שלקח יעקב שתי אחיות, משום שהמצוות לא נצטוה רק בארץ ישראל, שהקדוש ברוך הוא נקרא אלקי הארץ, אבל בחוץ לארץ הנהגתה על ידי שרים, עכ"ל. ואף הם היו אומרים, בודאי הואיל שהוא בעל מחלקת שמך פסול יש בו, ואף על פי שיעקב לא חטא כלל, מכל מקום הוא נולד מביאה שאינה מתרת בארץ. ולכך מתחלה כשהיה יוסף דר בארץ נתעורר עליו אסור שתי אחיות שנסא יעקב אביו, והכרח לצאת חוצה לארץ, ומטעם זה הלך למצרים ונמכר שם ולא שב עוד לארץ אלא לאחר מיתתו, לפי שבארץ יש אסור שתי אחיות, ואף לאחר מיתתה לא זכה שיקברו שם אלא עצמותיו. (אות ו)

תורת חיים



פנינים מתורתו של האור החיים הקדוש - הרה"ק רבי חיים בן עטר נלב"ע ט"ו תמוז תק"ג

ג' באורים בכפל הלשון שבפסוק

ויאמרו לו אחיו המלך תמלך עלינו אם משול תמשל בנו ויוספו עוד שנא אתו על חלמתיו ועל דבריו (ז, ח).

מדקדק האור החיים זלה"ה מהו כפל הלשון 'על חלמתיו ועל דבריו'.

א. בדבריו רצה לגרם שיתקיים החלום

מפרש האור החיים הקדוש זלה"ה על פי מה שאמרו בגמרא (ברכות נה, ב) כל חלום שלא פתרו אותו, הרי הוא כאגרת שלא נקראה. והיינו שעל ידי שפותרים את החלום גורמים שיקים, ובלא שיפתרו את החלום בפה, לא יתקיים החלום. וזה כונת מה שאמר הכתוב שנסאו אותו מחמת דבריו, היינו שלא העלים את דבר חלומותיו, אלא אדרבה מבקש לקיים על ידי כך שמספרו לאנשים ומבקש מהם לפתור אותם לו כדי שיתקיים החלום ויוכל למשל בהם, וזה מוכיח שהוא הפך להיות מלך עליהם, ודבר זה יכפיל השנאה ביניהם.

ב. עקר שנאתם מחמת שהמשיך לדבר עמהם כאן

עוד מתרץ האור החיים הקדוש זלה"ה: 'על דבריו' מחמת שמדבר עמהם כרע וכאח ובאמת לבבו חורש און להם, שרצה לשלט ולהתגדל עליהם, ולזה תגדל השנאה בסבה זו, וזה מה שאמר הכתוב 'על חלמתיו ועל דבריו', ששנאתם נתגברה מחמת ששמעו ממנו את החלומות שמוכיח מתוכם שהוא רוצה להתגדל עליהם ושוב המשיך לדבר עמהם כאח ומסתיר את כונתו האמתית, על כך נתגברה שנאתם אליו.

ג. מתוך שלא נתביש לדבר על כך עם אחיו הגדולים מוכח גבה לבו

עוד מתרץ: 'על דבריו' שאינו מתביש לדבר לאחיו הגדולים ממנו פנים בפנים שעתידי הוא למלך עליהם, ודבר זה זה יגיד גבה לבו, שבפשטות מדבר גדולות וחושב כי הדבר פשוט עד גדר שלא יקפידו על הדבר, ולזה גדלה שנאתם והיה מה שהיה.

באור כפל לשון גנבה שבפסוק

כי גנב גנבתי מארץ העברים וגם פה לא עשיתי מאומה כי שמו אתי בבור: (מ, טו)

מבאר רבנו האור החיים הקדוש זלה"ה, מה הטעם שכפל הכתוב 'גנב גנבתי'. כי שתי גנבות נעשו בו ביוסף, גנבת הגוף, וגנבת דעת הקונים, שהם חשבו שהוא עבד ולכן קנו אותו מהם, לזה אמר גנבה שתי פעמים.

לשאלות הגליון במייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com | להפצה: 02-80-80-500 | לשמיעת שיעורים ועידוכנים: 02-80-80-600

נערך ע"י המחנך הרב יגון כהן שליט"א * ארה"ב: הרב מנחם בנימין פאשקעס 347-496-5657 * ארץ ישראל: הרב ישראל זילברברג 05271-66450
י"ל ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 * ניתן לתרום לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים.

ניתן להפקיד בבנק מרכנטיל (17) סניף 635 מספר חשבון 71713028 ע"ש זרע שמשון, כמו כן ניתן לתרום בכרטיס אשראי בטל: 02-80-80-500 שלוחה 3
זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו.



זרע שמשון ע"ר 580624120